
Al Dipartimento di Prevenzione di Crotone
covidscuola@asp.crotone.it

Ai /Agli Genitori/Esercenti la Responsabilità Genitoriale 
Ai Docenti del plesso Secondaria del Comune di Cotronei

Al DSGA
Al Personale ATA

Agli Atti

Oggetto: Attivazione della Didattica Digitale Integrata dal 31 gennaio al 5 Febbraio 2022 per la
Classe 2B del plesso Secondaria di I Grado  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA    la Legge del 24 settembre 2021, n. 133 recante misure urgenti per l’esercizio in sicurezza
delle attività scolastiche;
VISTE le nuove disposizioni governative in merito alla gestione dell'emergenza COVID-19 (Decreto
Legge  n.1  del  7/1/2022)  nelle  quali  sono  specificate  anche  le  azioni  da  intraprendere  per  lo
svolgimento delle attività didattiche in presenza;
PRESO ATTO che  vengono stabilite nuove regole per la gestione dei casi di positività in ambito
scolastico, volte anche a favorire un rientro in presenza e in sicurezza. 
VISTA   la comunicazione telefonica avvenuta nel pomeriggio del 30/01/2022 tra lo scrivente e il
referente  Covid-19  della  Scuola  Secondaria  di  I  Grado  che  ha  comunicato  la  positività  al  test
antigenico  da COVID-19 di n.ro 3 alunni  della  classe 1A del  plesso della  Scuola Secondaria  di I
Grado;
VISTO che gli alunni interessati hanno frequentato le lezioni fino alla giornata di giovedi 27 gennaio
2022 nella suddetta classe; 
VISTO   il Piano per la Didattica Digitale Integrata di Istituto approvato dal Collegio dei Docenti a
settembre 2020 e tutt'ora vigente; 
VISTO   il  Regolamento  di  Istituto  per  le  Video-lezioni  approvato  con  delibera  del  Consiglio  di
Istituto a dicembre 2020 e tutt'ora vigente;

DISPONE
Per la classe 2B del plesso Scuola Secondaria di I Grado:
La messa in quarantena degli alunni per n.ro 10 giorni dall'ultimo contatto e quindi fino al 06/02/2022.
Nello stesso periodo i  genitori  dovranno controllare  la sintomatologia dei propri  figli  e in caso di
segnali riconducibili al COVID-19 segnalarlo al proprio medico o pediatra di base.
Da lunedi 7 febbraio 2022 gli alunni potranno rientrare in presenza.

Per  il  personale scolastico venuto a  contatto  con i  casi  positivi  nel  corso della  giornata  del  27 si
dispone l'autosorveglianza con l'uso delle mascherine ffp2. Lo stesso continuerà a svolgere il proprio
servizio a scuola come da normativa vigente.

                                                                                                   
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                         Prof. Raffaele MARSICO
                                                                                                               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                                                                            ex art. 3 c.2 D.lgs. n.39/93)

K
R

IC
81

50
0P

 -
 A

7E
9C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

04
41

 -
 3

0/
01

/2
02

2 
- 

I.1
 -

 U

mailto:covidscuola@asp.crotone.it

